R E Q U E R I M E N T O  Nº. 364
SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/5/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Existe na Rua Octávio Visentin, nas proximidades do número 437, no Residencial Ouro Verde, uma boca-de-lobo totalmente entupida.
O entupimento da referida boca-de-lobo não permite o devido escoamento das águas pluviais, causando transtornos aos moradores da região, desse modo,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de desentupir a boca-de-lobo localizada na Rua Octávio Visentin, nas proximidades do número 437 no Residencial Ouro Verde, atendendo aos anseios de moradores da região.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de maio de 2019.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT

ACT/adps